
Strana: 1

Mobil Agri Extra 10W-40
Vysocevýkonnostní víceúčelový traktorový olej 

Popis produktu

Mobil Agri Extra 10W-40 je mimořádně vysoce výkonný, víceúčelový olej mající široký rozsah použití u zemědělské
techniky. Tento olej zaručuje mimořádnou výkonnost u vznětových a zážehových motorů, převodovek, hydrauliky,
nápravových převodů a brzd. Využívá přitom moderní základové oleje v kombinaci s jedinečným komplexem aditiv.
Olej Mobil Agri Extra 10W-40 je doporučen pro široký rozsah velmi náročných aplikací a extrémních provozních
prostředí, které se v zemědělství vyskytují. 

Vlastnosti a výhody

Zemědělské podniky používají širokou škálu zařízení, která vyžadují víceúčelové mazání. Moderní technologie oleje
Mobil Agri Extra 10W-40 splňuje nejrůznější mazací požadavky těchto zařízení, čímž snižuje potřebu požadovaného
množství používaných olejů a omezuje možnost jejich nesprávného použití. Ke klíčovým užitným vlastnostem patří:

Vlastnosti Výhody
Vynikající tepelná a oxidační stabilita Omezení tvorby vysokoteplotních úsad
Zvýšená alkalická rezerva (TBN) Nízká tvorba úsad a prodloužené intervaly výměny oleje
Dobrá ochrana proti rezivění a korozi Menší opotřebení a prodloužená provozní životnost

zařízení, zvláště hydraulických součástek  
Zlepšená detergentně disperzní schopnost Vyšší čistota motoru a jeho delší životnost
Zvýšená vysokoteplotní střihová stabilita Omezení opotřebení motoru a snížení spotřeby oleje
Jedinečné třecí vlastnosti a vlastnosti dovoleného
zatížení 

Vyšší výkon, lepší výkonnost hnací jednotky a eliminace
drnčení mokrých brzd 

Lepší čerpatelnost a výkonnost za nízkých teplot Snadnější startovatelnost motoru, menší opotřebení
ventilového rozvodu a dobrá funkce hydraulického
systému

Kompatibilita součástek
Víceúčelovost výrobku

Delší životnost těsnicích vložek a těsnění
Snížení zásob a problémů s nesprávným použitím 

Použití

� Zemědělská vozidla a technika se smíšeným zážehovým a vznětovým pohonem 
� Převodovky a hnací systémy zemědělské techniky vyžadující víceúčelovou kapalinu

Klasifikace a specifikace 

Mobil Agri Extra 10W-40 splňuje následující klasifikace/specifikace:
Massey Ferguson  MF 1144

Mobil Agri Extra 10W-40 má následující schválení:
ZF-TE-ML  06C/07B

Mobil Agri Extra 10W-40 je doporučen pro aplikace, u kterých je požadováno:
API CE/SF/GL-4
Allison  C-4 (pouze zemědělské aplikace)
Massey Ferguson  MF 1139
John Deere J27
Ford  M2C 159B



Strana: 2

Charakteristické vlastnosti

Mobil Agri Extra 10W-40
SAE třída 10W-40
Viskozita, ASTM D 445

cSt při 40°C 88 
cSt při 100°C 13,1 

Viskozitní index, ASTM D 2270 149 
Síranový popel, hm.%, ASTM D 874 1,6 
TBN, mg KOH/g, ASTM D 2896 10,4 
Bod tuhnutí, °C, ASTM D 97 -39 
Bod vzplanutí, °C, ASTM D 92 230 
Hustota při 15°C kg/l, ASTM D 4052 0,877 

Zdraví a bezpečnost

Na základě dostupných informací se nepředpokládá, že by tento produkt vyvolával nepříznivé účinky na zdraví, pokud
bude používán pro stanovený účel a pokud budou dodržována doporučení uvedená v bezpečnostním listu (BL). BL je k
dispozici na požádání u vašeho dodavatele nebo na Internetu. Tento produkt by neměl být používán pro jiný než
stanovený účel. Upotřebený olej a obal likvidujte předepsaným způsobem.

Logo Mobil, design Pegasus a Delvac jsou obchodními značkami společnosti ExxonMobil Corporation nebo jedné
z jejích poboček.


